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Verum Mozarta, mszę "Missa nova" skomponowana specjalnie na kongres 
przez Bertolda Humla, Petera Planyawskyego. Całością dyrygował Ziegfried 
Koesler - profesor Instytutu Muzyki Kościelnej i dyrektor muzyczny Katedry 
w Würzburgu.

Podczas Kongresu odbyły się wybory nowego prezydenta oraz zarządu 
Międzynarodowej Federacji PUERICANTORES. Prezydentem został ponownie 
wybrany na drugą kadencję Wim Buys - założyciel i dyrygent chóru chłopięcego 
z Wenray w Holandii.

ks. A. Zając

Konferencja Delegatów 
Polskiej Federacji PUERI CANTORES

21 września 1996 r. w Tarnowie odbyła się konferencja, w której 
uczestniczyli dyrygenci lub delegaci chórów zrzeszonych w Polskiej Federacji 
PUERI CANTORES. W obradach, którym przewodniczył przewodniczący 
Polskiej Federacji ks. Andrzej Zając, wziął udział Prezydent Międzynarodowej 
Federacji PUERI CANTORES, pan Wim Buys z Holandii, który specjalnie w 
tym celu przyjechał do Polski.

Głównym przedmiotem obrad była dyskusja nad organizacją pierwszego 
Kongresu PUERI CANTORES, który odbędzie się w Tarnowie w dniach 26-29 
czerwca 1997 roku. Szczegółowy plan dotyczący zarówno strony organizacyj­
nej, jak i muzycznej Kongresu przedłożył ks. Andrzej Zając. Po dyskusji, 
projekt został przyjęty przez wszystkich uczestników i w ten sposób wszedł we 
wstępną fazę realizacji. W Kongresie wezmą udział wszystkie polskie chóry - 
a jest ich obecnie 23 oraz zaproszeni przedstawiciele Federacji PUERI 
CANTORES innych krajów europejskich. Liczbę uczestników szacuje się na 
ponad 1200 osób.

Podczas obrad przyjęto do Federacji 5 nowych chórów, które formalnie 
zgłosiły swój akces.

Konferencja miała charakter sprawozdawczo wyborczy; po upływie 
pierwszej czteroletniej kadencji dokonano wyboru nowych władz Federacji: 
przewodniczącego, prezydium i komisji rewizyjnej. Przewodniczącym został 
wybrany na drugą kadencję ks. Andrzej Zając. Pozostali członkowie prezydium 
to: wiceprzewodniczący ks. Szymon Daszkiewicz (Poznań), sekretarz ks. 
Robert Tyrała (Kraków), skarbnik - Wacław Rzeszótko (Tarnów), kapelan - ks. 
Tadeusz Bukowski (Tarnów), przewodniczący komisji rewizyjnej - Krzysztof
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Biskupski (Rzeszów), członkowie komisji rewizyjnej ks. Piotr Klemens 
(Zabrze-Mikulczyce) i Krzysztof Przybył (Poznań).

ks. A. Zajac

Jubileuszowa pielgrzymka chórów kościelnych 
na Górę św. Anny

W dniach 7 - 8  września bieżącego roku Sanktuarium na Górze św. Anny 
po raz dwudziesty już gościło pielgrzymujących śpiewaków członków 
kościelnych zespołów śpiewaczych. Ze względu na udział chórów z diecezji 
opolskiej, gliwickiej i katowickiej, można by ja nazwać pielgrzymka archidie­
cezjalna Metropolii Górnośląskiej. Zasadność tego określenia podkreśla nadto 
fakt, iż uroczystej sumie w bazylice św. Anny, która została odprawiona w 
niedzielne przedpołudnie, przewodniczył ks. biskup Gerard Bemacki z Katowic. 
Liturgię tradycyjnie już uświetnił śpiew chóralny w wykonaniu licznie 
wypełniających sanktuarium śpiewaków poszczególnych zespołów. Tradycja też 
jest przygotowywanie na okazję pielgrzymki dzieł twórców śląskich. W tym 
roku wykonano Missa Festiva in C Ignacego Reimanna (1820-1885) oraz Ave 
Maria Józefa Schnabla (1767-1831). Poszczególne części mszy prowadzili 
dyrygenci różnych zespołów: J. Chudalla (Opole), W Gałazka (Zabrze), T. 
Krzemiński (Czarnowasy), E. Ochmann (Gliwice). Ponadto zabrzański chór 
Rezonans eon tutti (od wielu lat stały uczestnik pielgrzymek) zaśpiewał 
Magnificat Jana Christiana Bacha. Po mszy modlono się, jak co roku, przy 
stacjach Drogi Krzyżowej. Rozważania prowadził ks. Jerzy Kowolik, 
pomysłodawca, twórca, animator i organizator wszystkich dotychczasowych 
pielgrzymek.

Stałym elementem omawianych spotkań jest również nabożeństwo w 
sobotni wieczór. Tym razem, z racji jublileuszu, miało ono szczególnie 
odświętny charakter. Główną jego część wypełniło prawykonanie skom­
ponowanej przez ks. J. Kowolika Medytacji pasyjnej “Dramat miłości" na 
solistów, chór mieszany i orkiestrę symfoniczną. W prowadzonym przez 
samego kompozytora wykonaniu udział wzięli: G. Marek (sopran), M. 
Wilczyńska (alt), J. Ballarin (tenor), B. Kurowski (bas) oraz chór mieszany i 
orkiestra symfoniczna "Symphonia rusticana" z parafii w Naczęsławicach. 
Dodajmy w tym miejscu, iż zarówno chór, jak i orkiestra, to dzieło ks. 
Kowolika, który od prawie trzydziestu już lat (od 1969 r.) jest proboszczem 
tamtejszej parafii. W zaprezentowanej kompozycji na szczególną uwagę 
zasługuje umiejętne wykorzystanie dawnych, często już zapomnianych, śląskich


